ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000   № 00-п
с. Великовисочное, Ненецкий АО

О внесении дополнений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами

муниципального образования «Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах муниципального образования
«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением

администрации МО «Великовисочный сельсовет» от 11.08.2020 № 112-п

В соответствии с протестом Архангельской транспортной прокуратуры от
25.09.2024 № 23/1-2-2024/Прдп 192-24-20009703, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного
округа, Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов
над населенными пунктами муниципального образования «Великовисочный

сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на
расположенные в границах муниципального образования «Великовисочный
сельсовет» Ненецкого автономного округа площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования
«Великовисочный сельсовет» НАО от 11.08.2020 № 112-п (далее - Регламент),
следующие дополнения:

1.1. Пункт 1.2. Регламента дополнить подпунктом 1.2.1. следующего
содержания:

«1.2.1. При получении результатов предоставления государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация
права на получение результатов предоставления государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в
форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом
случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении
государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество
(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого
законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                 Н.П. Бараков